ДОГОВОР № ___
займа (микрозайма)
г. __________________                                                                 «___»_________ 20__ г.

______________________________, именуемое в дальнейшем Займодавец, в лице ______________________________________, действующего  на основании ____________, и  _________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заемщик,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Займодавец передает Заемщику денежные средства в размере__________ рублей (________________________________________________________________)  (далее по тексту Сумма займа (микрозайма), а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу Сумму займа (микрозайма) с начисленными процентами в порядке, установленном настоящим договором.

2. ПЕРЕДАЧА СУММЫ ЗАЙМА (МИКРОЗАЙМА)
2.1. Сумма займа (микрозайма), определенная в разделе 1. настоящего Договора, передается Займодавцем путем передачи Суммы займа (микрозайма) Заемщику из кассы Займодавца. Моментом исполнения обязанности Займодавца передать Заемщику Сумму займа (микрозайма) считается момент выдачи денежных средств из кассы Займодавца Заемщику.
2.2. На Сумму займа (микрозайма) начисляются проценты в размере __ (______) % в день от Суммы займа (микрозайма) с момента получения Суммы займа (микрозайма) до момента возвращения  суммы займа (микрозайма) и подлежат выплате Заемщиком в день возврата суммы  займа (микрозайма).
2.3. Проценты на Сумму займа (микрозайма), а также Сумма займа (микрозайма) выплачиваются в следующем порядке: Заемщиком единовременно возвращается сумма займа (микрозайма) и начисленные проценты. Денежные средства (основной долг и причитающиеся проценты) передаются Заемщиком в кассу Займодавца.

3. ВОЗВРАТ ЗАЙМА
3.1. Сумма займа (микрозайма) передается на ________ дней.
3.2. Сумма займа и проценты за пользование займом в размере____________ (____________________________________________________) рублей должны поступить в кассу займодавца не позднее «___» ____________ «______» г. Сумма займа (микрозайма) возвращается Заемщиком путем передачи денежных средств в кассу Займодавца.

4. НАРУШЕНИЕ СРОКОВ ПЛАТЕЖА
4.1 В случае неисполнения заемщиком обязательства по погашению займа в сроки, указанные в  п.3.2 настоящего договора займа, Заемщик уплачивает Займодавцу проценты из расчёта 2 процента в день за каждый день просрочки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. При нарушении Заемщиком сроков погашения займа продолжительностью свыше 5 (пяти) календарных дней Займодавец вправе обратиться в коллекторское агентство для взыскания задолженности с Заемщика в досудебном порядке или обратиться в суд за защитой нарушенных прав и своих законных интересов.
5.2. В случае нарушения Заемщиком принятых на себя обязательств по погашению займа Займодавец, по своему усмотрению,  может уступить третьему лицу свои права требования путем заключения договора возмездной уступки прав (цессии).
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Займодавец и Заемщик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.4. Общество вправе с согласия Заемщика обрабатывать персональные данные и информацию, полученные от Заемщика с его согласия. Общество вправе использовать персональные данные и такую информацию в целях обеспечения исполнения обязательств по договору займа (микрозайма), а также  вправе передавать ее третьим лицам, в том числе в коллекторское агентство или Бюро кредитных историй.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.2. Договор займа (микрозайма) считается заключенным с момента предоставления Заемщику суммы займа (микрозайма) в соответствии с п. 2.1. и действует до окончательного исполнения Заемщиком принятых на себя обязательств по возврату суммы займа (микрозайма) и процентов за пользование займом (микрозаймом).
6.3 Порядок  предоставления и обслуживания процентных нецелевых потребительских займов ООО «_______________» Заемщику понятен и им получен.
6.4 Заемщик выразил своё согласие на передачу любой имеющейся в распоряжении ООО «_____________» информации о нём, о его заемных обязательствах перед ООО «_______________» и об их исполнении в Бюро кредитных историй в соответствии с Федеральным законом «О кредитных историях».
6.5 Займодавец, в соответствии с законодательством, вправе полностью или частично переуступить свои права по настоящему Договору другому лицу без согласия Заемщика.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
7.1. Заимодавец:
Почтовый адрес и индекс: _________________________________.
Телефон ________, факс _________, адрес электронной почты __________.
Расчетный счет N _______ в банке _________________________.
Кор. счет N ________________, БИК _________, ИНН _________.
7.2. Заемщик:
Почтовый адрес и индекс: _________________________________.
Телефон _________, факс _________, адрес электронной почты _________.
Расчетный счет N _______ в банке _________________________.
Кор. счет N ________________, БИК _________, ИНН _________.
7.3. Стороны обязуются немедленно письменно извещать друг друга в случае изменения сведений, указанных в пп. 6.1, 6.2 настоящего договора.

         Заимодавец                                           Заемщик
    ___________________                                 ___________________
         (подпись)                                           (подпись)

            М.П.                                                М.П.

--------------------------------